
 

 

 



Vážené hasičky, vážení hasiči, 

další rok máme za sebou a tak bych vám touto cestou chtěla předat pár informací a doufám, 
že si najdete chvilku na čtení tohoto Zpravodaje našeho okresu.    

Naše Okresní sdružení má k 15.10.2024 celkem 95 sborů s počtem 5104 členů z toho 1374 
mladých hasičů od 3 do 18 let. 

Listopad 2023 až leden 2024 opět patřil Valným hromadám sborů a poté v průběhu února 
probíhaly Valné hromady okrsků. Některé Valné hromady jsem osobně navštívila.    

Tento rok se line v duchu 160. výročí vzniku Českého dobrovolného hasičstva a i náš okres 
pořádal u této příležitosti Slavnosti praporů před radnicí, více informací máte  
v samostatném článku tohoto Zpravodaje. U příležitosti tohoto výročí jsem též předala 
pamětní medaile s poděkováním členům výkonného výboru a radě instruktorů, za jejich 
obětavou práci a činnost.  

Jako každý rok jsem se v dubnu zúčastnila školení hospodářů v Přibyslavi, kde hlavním 
bodem byla kontrola dotace MŠMT. 

V průběhu roku probíhaly různé akce, soutěže mladých hasičů i dospělých a o tom všem se 
dočtete v článcích vedoucích Okresních odborných rad.  Těchto akcí a soutěží jsem se vždy   
zúčastnila a podílela jsem se i na přípravách. Největší poděkování patří vedoucí Okresní 
odborné rady mládeže paní Vladimíře Erbanové a též vedoucí Okresní odborné rady 
hasičského sportu paní Šárce Rainerové, které jsou pro mě velkou oporou. 

V tomto roce jsme dokoupili překážky na druhou dráhu CTIF a nyní, co se týče překážek, jsme 
kompletně vybaveni. 

Dne 4.5.2024 jsem se zúčastnila v Přibyslavi na zámku  předávání medaile Za záchranu života 
a Za odvahu a statečnost, za náš okres tuto medaili obdržel pan Pavel Dušek starosta z SDH 
Bílý Kostel.   

Dne 24.5.2024 proběhlo Krajské setkání Zasloužilých hasičů, které v tomto roce pořádalo 
OSH Jablonec nad Nisou. Setkání začalo v Lučanech nad Nisou prohlídkou Automoto 
museum Lučany, poté jsme se přemístili do restaurace hotelu Petřín v Jablonci nad Nisou, 
kde nás přivítali vzácní hosté a po večeři probíhala volná zábava. Z našeho okresu se 
zúčastnilo 23 Zasloužilých hasičů . 

V sobotu 15.6.2024 proběhlo setkání historických praporů v Telči. Z našeho okresu se 
s prapory vydalo 13 sborů a ani náš okresní prapor nezůstal ve vitríně a pan Vladimír Maxa 
z SDH Vesec dopravil okresní prapor do Telče. Velké poděkování patří praporečníkovi panu 
Danielu Svobodovi z SDH Pilínkov, díky němu jsme obdrželi na prapor stuhu k 160. výročí 
vzniku Českého dobrovolného hasičstva.  



                                            

V letošním roce 16.6.2024 proběhl  Festival přípravek v Košťálově, organizátorem bylo OSH 
Semily. Z našeho okresu se zúčastnilo 5 družstev, děti ve věku 3 až 6 let. Děti za své úžasné 
ukázky obdržely dřevěné medaile s pamětním listem a drobné ceny. 

V pondělí 1.7.2024 jsem navštívila MČR dorostu, které se konalo v Písku, zde jsem 
zastupovala Krajskou starostku paní Jiřinu Brychcí a měla jsem tu čest předávat ceny 
závodníkům. 

V roce 2024 obdržel titul Zasloužilý hasič pan Lubomír Erban z SDH Višňová, Karel Čepelík 
z SDH Pertoltice a pan Jiří Melichar z SDH Horní Hanychov, velká gratulace. Zasloužilí hasiči 
nám nejenom přibývají, ale bohužel i ubývají a letos nás v červnu bohužel navždy opustil ZH 
pan Miroslav Polák z SDH Habartice. Nyní má naše Okresní sdružení 26 Zasloužilých hasičů 
z toho jsou 3 ženy.  

Po loňské zkušenosti jsme opět v létě a to ve čtvrtek 29.8.2024 uspořádali setkání Okresních 
Zasloužilých hasičů, tentokrát jsme se vydali do Raspenavy. Navštívili jsme tamní stanici HZS, 
kde nás přivítal ředitel územního odboru pan plk.Ing. Tomáš Erban a velitel stanice npor.Ing. 
Stanislav Socha,poté jsme se přemístili do Destillery, dále jsme pokračovali do Hejnic a 
navštívili jsme kostel Navštívení Panny Marie a po obědě jsme se vydali do Levandulovny v 
Raspenavě. Krásný den jsme zakončili v hasičské zbrojnici Raspenava, kde jsme se starostou 
města panem Mgr. Josefem Málkem předali Zasloužilým hasičům drobné dárky a 
poděkování. Velké poděkování patří paní Věře Stříbrné a panu Jaromíru Hanzlovi za přípravy 
a uskutečnění tohoto báječného setkání. 



                   

 

 

17.srpna 2024 jsem se  zúčastnila 150. výročí SDH Mníšek, u této příležitosti proběhla spanilá 
jízda a předávání ocenění. 

Poděkování patří všem členům Výkonného výboru, kteří za mě navštívili ostatní oslavy, 
kterých jsem se nemohla zúčastnit. 

V jarním a podzimním období proběhlo v Přibyslavi Shromáždění starostů okresů, informace 
z těchto shromáždění vám podáme na Shromáždění představitelů sborů.  

Od listopadu 2024 do konce ledna 2025 nás budou opět čekat Valné hromady sborů a poté 
v průběhu února 2025 budou pokračovat Valné hromady okrsků. Materiály na tato jednání 
jsem vám připravila a budou vám předány na Shromáždění představitelů sborů. 

Nesmím opomenout vás pozvat na naši každoroční závěrečnou soutěž „O Předvánočního 
kapra 2024“,která se bude konat 30.11.2024 ve Vratislavicích. 

Velké poděkování patří všem členům Okresní odborné rady mládeže a všem, kteří se věnují 
mládeži. Děkuji též rozhodčím, kteří reprezentují náš okres a zúčastňují se jak okresních, 
krajských, ale i celorepublikových soutěží. Dále děkuji Výkonnému výboru a všem, kteří jsou 
ochotni mně pomáhat, moc si toho vážím. 

Poděkování též patří paní Věře Nutilové, která se mnou pro vás připravila tento Zpravodaj. 

Na úplný závěr mně dovolte vám všem poděkovat za vaši dobrovolnou činnost, přeji vám, ať 
se vám daří jak v rodinném životě  tak i v tom našem hasičském životě a v neposlední řadě 
vám přeji hodně zdraví. 

                                                                                                                              

                                                                                                                                 Renata Šimíková 

                                                                                                                              starostka OSH Liberec  

 



Zpráva o činnosti Odborné rady mládeže OSH Liberec 2024 

 

Vážené hasičky a hasiči, dovolte mi informovat vás o práci mladých hasičů a jejich 
vedoucích v okrese Liberec. 

V uplynulém roce si vedoucí kolektivu mladých hasičů velice dobře poradili se 
změnami, ke kterým došlo. Jednalo se o rozdělení naší činnosti na dvě části – 
volnočasové aktivity a sport. Všichni vedoucí kolektivů se rozhodli pokračovat 
v nastavené činnosti, zvládli zdvojení vedení evidence a jelo se dál.  

Na podzim2023 jsme poprvé uspořádali ZHVB (závod hasičské všestrannosti a 
brannosti) podle nových pravidel, naše děti postoupily nejen na krajské kolo, které se 
konalo v Těpeřích, ale především dorostenci soutěžili v dubnu 2024 na MČR ve 
Vlašimi. 

Velmi početná je již tradičně účast na sportovní soutěži MH 60m s překážkami, i zde 
se na MČR z krajského kola probojovali mladí sportovci z našeho okresu.  

Většina soutěží probíhá na sportovišti ZŠ Dobiášova Liberec, Městský stadion 
využíváme pouze na okresní kolo dorostu, kde opravdu potřebujeme 400m ovál. U 
ostatních soutěží si poradíme – důvod je jednoduchý - drahý pronájem na Městském 
stadionu. Přestože se samozřejmě snažíme využít veškeré dostupné dotace, náklady 
na uspořádání okresní, popř. jiné soutěže jsou značně vysoké. 

Tak jsme na ZŠ Dobiášova uspořádali 4.5. soutěž CTIF za účasti 15 družstev celého 
okresu, obvodová kola Hry Plamen se konala 11. 5. a pořadateli byla SDH 
Chrastava, Frýdlant a Radimovice. Do okresního kola postoupila družstva mladších 
žáků z SDH Heřmanice, Pertoltice, Lažany, Všelibice, Karlinky a Chrastava, ze 
starších žáků SDH Frýdlant, Pertoltice, Lažany, Pěnčín Vesec a Růžodol. Do 
krajského kola, které se konalo začátkem června v Turnově postoupila družstva 
z Frýdlantu a Lažan. Na Krajském kole dorostu náš okres reprezentovaly dorostenky 
z Karlinek a dorostenci z Karlinek, Růžodolu I,Krásné Studánky a Pěnčína. 
V kategorii dorostenců jednotlivců postoupili téměř všichni soutěžící vzhledem 
k nízkému počtu soutěžících z ostatních okresů. 

Okresního kola MH 60m s překážkami 25. 5. se účastnilo80 jednotlivců ve čtyřech 
kategoriích, do krajského kola postupovalo prvních 10 soutěžících.Krajské kolo se 
konalo 8. 9. na ZŠ Dobiášova, pořadateli byl náš okres. 

Všem organizátorům veškerých soutěží patří velké díky stejně jako vedoucím, 
kteří mladé hasiče na soutěž připravili. 

Soutěže Požární ochrana očima dětí se v letošním roce zúčastnilo 597 dětí z 24 
SDH, 5 ZŠ a 3 MŠ.  

Ke všem výše zmíněným akcím se ještě vedoucí se svými svěřenci účastní celé řady 
místních soutěží, které pořádají jednotlivé sbory. Všem, kteří se práci s dětmi věnují 
patří obrovské poděkování. Tomu, aby mohli s dětmi vyrazit na soutěže, předchází 



spousta hodin zcela nezištné práce, trpělivosti,přípravy a ochoty věnovat svůj čas 
právě dětem. 

Na závěr mi dovolte znovu moc poděkovat všem, kteří se práci s MH věnují. A to 
nejen vedoucím, ale i všem, kteří zajišťují soutěže, členům OORM, ORHS a ORP. A 
v neposlední řadě paní Renatě Šimíkové, starostce OSH Liberec, bez jejíž ochoty a 
pomoci by spousta akcí neproběhla tak hladce.  

Vedoucí OORM Mgr. Vladimíra Erbanová 

 

 



 

 



Odborná rada hasičského sportu 

 

Vážení hasiči a hasičky, přátelé 

Naše rada se pravidelně scházela. Pomáhali jsme s přípravami soutěží pro dospělé a 
v úzké spolupráci s radou mládeže jsme se podíleli na přípravách soutěží pro děti a 
dorost. 

Jako každý rok byl vypracován kalendář soutěží, který je průběžně aktualizován a 
přístupný na webových stránkách okresního sdružení. Postupové soutěže a soutěže 
pořádané OSH byly v řádném termínu zveřejněny v kalendáři akcí na stránkách 
www.dh.cz, zde jsou soutěže sportovní i volnočasové. 

Začátek roku patří školení rozhodčích a nejinak tomu bylo i letos. V termínu 16. – 18. 
února se konalo ve Sloupu v Čechách krajské školení pro stávající rozhodčí, ale i pro 
nováčky. Páteční podvečer a sobotní dopoledne je věnováno rozhodčím mládeže. Za 
náš okres přijelo 17 účastníků, z toho 5 nováčků, kteří v sobotu po obědě úspěšně 
složili zkoušky rozhodčího mládeže II. stupně. V sobotu v podvečer se sešla parta 19 
frekventantůškolení rozhodčích požárního sportu z okresu Liberec, zde jsme měli 5 
nováčků. Nováčci v neděli po obědě skládali zkoušky a bohužel zde nebyla 100% 
úspěšnost. V požárním sportu máme pouze 2 nové rozhodčí. Děkujeme za krásný 
víkend v okrese Česká Lípa a budeme se těšit příští rok na Semilsko. 

VV OSH Liberec schválil náš záměr doplnit chybějící překážky pro disciplíny CTIF 
pro mladé hasiče. Překážky byly zakoupeny v SDH plus v Radimovicích, odkud 
máme i zbytek překážek. Doprava byla zdarma. Tímto jsme jako okres již plně 
vybaveni překážkami na 2 dráhy jak pro MH, dorost, tak i pro požární sport.  

Jaro a postupové soutěže mládeže, řada rozhodčích se podílela na přípravách 
soutěží, pomáhali s převozem překážek, přípravou stadionu a samozřejmě při 
samotné soutěži. Obvodová kola pro mladé hasiče pořádali SDH Chrastava pro 
obvod Liberec, SDH Frýdlant pro frýdlantský obvod a SDH Radimovice pro obvod 
Český Dub. Postupové soutěže pro mladé hasiče jsme pořádali na sportovním 
stadionu ZŠ Dobiášova. Zde máme skvělou spolupráci s vedením školy i správci 
stadionu, také tu zde funguje bufet s občerstvením, což je pro nás velké plus. 
Okresní kolo pro dorost jsme měli na městském stadionu v Liberci. Zde musím 
poděkovat SDH Karlinky, kteří se ujali stánku s občerstvením a plnili naše bříška 
dobrotami. 

Na všech soutěžích letos fungovala také parta technické čety, děkuji všem 
zapojeným členům z řad SDH napříč okresem. Snažíme se, aby naše soutěže měli 
hladký průběh, s tím nám pomáhá časomíra, kterou zajišťuje SDH Karlinky.  

Zvýšit úroveň soutěží nám pomáhá také moderátorka Hana Zlochová, která za námi 
jezdí z Prahy. Moc děkujeme za její přízeň. 

SČVK nám i letos poskytly bezplatné čerpání vody, která je nezbytná pro požární 
útoky, děkujeme. 



Krajské kolo mladých hasičů a dorostu probíhalo první červnový víkend na 
sportovním stadionu Ludvíka Daňka v Turnově, i zde pomáhali rozhodovat naši 
rozhodčí mládeže a byla zapůjčena část překážek pro disciplíny CTIF. 

Okresní sdružení Liberec hostilo v září Krajské kolo 60m s překážkami na sportovním 
stadionu ZŠ Dobiášova, zajistili jsme přípravu stadionu, překážky a též zde byla 
hojná účast našich rozhodčích, časomíra z Karlinek a dnem nás provázel krásný hlas 
naší skvělé moderátorky Hanky.   

Máme tu konec června a s tím spojené postupové soutěže v požárním sportu. Pro 
letošní rok jsme měli otevřené krajské kolo, které bylo zároveň kolem okresním. Náš 
okres měl v letošním roce opravdu malou účast. Ženy reprezentovaly závodnice 
z SDH Vesec a SDH Karlinky, v mužích jsme měli jedno želízko v ohni v podání 
mužů z SDH Růžodol I. V okresním kole jsou výsledky: ženy z SDH Karlinky 1. místo 
a ženy z SDH Vesec 2. místo, muži z SDH Růžodol I. neměli konkurenci. Výsledky 
krajského kola potvrdila skvělou formu mužů a obsadili celkově 2. místo. Ženy 
z Vesce si odvezly nepopulární bramborovou medaili a o příčku lépe se umístily ženy 
z Karlinek. Děkujeme za reprezentaci okresu Liberec. Z řad rozhodčích požárního 
sportu byla hojná účast a to v podání hned 10 zástupců z okresu Liberec. 

Přenosná motorová stříkačka FOX 4, která je ve správě SDH Karlinky prošla 
v březnu kontrolou v servisním středisku ve Výzbrojně v Jihlavě. Byla provedena 
výměna olejů, svíček, kontrola všech jednotek a aktualizace softwéru. V okresních 
kolech a na krajském kole byla mašina plně vytížena pod dohledem zkušených 
strojníků z Karlinek. 

Naši rozhodčí rozhodují na halových soutěžích, pohárových soutěžích, na soutěžích 
postupového charakteru nejen v našem okrese, ale vyjíždějí po celé republice. 
Vyvrcholením je účast vybraných rozhodčích na MČR. V letošním roce se v dubnu 
konalo historicky první MČR ZHVB ve Vlašimi a zde byl pan Vít Hradec. MČR pro 
mladé hasiče hostila předposlední červnový víkend Praha a zde byl za náš okres 
nominován Vít Hradec. Poslední víkend v červnu a první prázdninové pondělí se 
konalo MČR dorostu v Písku a zde byla Šárka Rainerová. Na konci prázdnin se 
konalo MČR PS v Olomouci a zde jsme měli 2 zástupkyně v podání paní Jany 
Kovaříkové a Šárky Rainerové. Svátek svatého Václava a Dvůr Králové nad Labem, 
to je již tradiční spojení pro MČR v klasických disciplínách CTIF, zde máme početnou 
skupinu rozhodčích, Jana Kovaříková, Šárka Rainerová, Věra Jirásková, Václav Žák 
a Radek Bartoníček.   

Podzim a s tím spojený Závod hasičské všestrannosti a brannosti, který prověří nejen 
fyzickou kondici našich závodníků, ale také jejich zručnost, znalosti a dovednosti 
v oblasti požární ochrany, ochrany obyvatelstva, první pomoci, orientace v přírodě, 
střelbě, překonávání překážek a uzlování. Obvodová kola pro mladé hasiče připravily 
SDH Vratislavice pro obvod Liberec, SDH Habartice pro frýdlantský obvod a pro 
obvod Český Dub SDH Osečná. Dorostenci měli svůj závod ZHVB v Heřmanicích, 
kde pro nás tuto soutěž již dlouhá léta připravují místní hasiči. Ti nejlepší postoupili 
na Krajské kolo ZHVB, které hostí v roce 2024 OSH Liberec a proběhne v listopadu 
ve Vratislavicích. 



Závěr letošní sezony uzavře jako již tradičně soutěž O Předvánočního kapra, kterou 
pořádá OSH Liberec ve spolupráci s SDH Vratislavice nad Nisou. Jde o soutěž 
v požárním útoku na sucho, která má svá specifická již léty prověřená pravidla. Proto 
neváhejte a vezměte svá družstva a přijeďte si zasoutěžit. Vítěz si vyloví svého 
živého kapra přímo z kádě. 

Na závěr mi dovolte poděkovat všem aktivním rozhodčím, jak mládeže, tak i 
rozhodčím požárního sportu za jejich obětavou a příkladnou práci. Ráda bych také 
poděkovala všem, kdo se podíleli a podílejí na přípravách soutěží (technická četa, 
organizační skupina i ti kdo se starají o občerstvení), nesmím zapomenout ani na 
naši paní starostku Renatu Šimíkovou, která je nedílnou součástí každé organizační 
skupiny. Děkuji. 

Přeji Vám pěkné podzimní dny a mnoho zdraví a soutěžního klání.    

Šárka Rainerová 
vedoucí OORHS 

 
 
 
 
 

 

 



 

 

                     



Činnost okresní odborné rady prevence na rok 2024
 

Rada prevence dle schváleného plánu práce, spolupracovala 
s radou mládeže na doprovodném preventivním programu na 
okresních kolech mládeže. Další její činností bylo vyhodnocení 
soutěže Požární ochrana očima dětí a organiz
s dobrovolnými hasiči. Do konce letošního roku je v
prevence realizovat školení Preventistů III. Členové rady se na jaře 
zúčastnili celorepublikového semináře prevence a konferenci 
ochrany obyvatelstva, kde byla nastíněna nov
úseku ochrany obyvatelstva při mimořádných událostech. Více se 
můžete dočíst ohledně Skupin dobrovolníku ochrany obyvatelstva 
SDH na webu DH („Právní postavení skupin dobrovolníků pro 
ochranu obyvatelstva SDH

Účast OORP na okresním 

 V rámci prevence se r
programu na okresních soutěží mládeže, na kterých 
spolupracovala spolu s Hasičským záchranným sbore
Libereckého kraje. Příslušníci HZS LBK si připravili stánek 
se spoustou preventivních m

Tímto bych chtěl poděkovat za spolupráci pracovišti prevence, ochrany obyvatelstva a 
krizového řízení územního odboru Liberec.

odborné rady prevence na rok 2024 

Rada prevence dle schváleného plánu práce, spolupracovala 
radou mládeže na doprovodném preventivním programu na 

okresních kolech mládeže. Další její činností bylo vyhodnocení 
soutěže Požární ochrana očima dětí a organizace akce Daruj krev 

dobrovolnými hasiči. Do konce letošního roku je v plánu Rady 
prevence realizovat školení Preventistů III. Členové rady se na jaře 
zúčastnili celorepublikového semináře prevence a konferenci 
ochrany obyvatelstva, kde byla nastíněna nová koncepce SH ČMS na 
úseku ochrany obyvatelstva při mimořádných událostech. Více se 
můžete dočíst ohledně Skupin dobrovolníku ochrany obyvatelstva 

Právní postavení skupin dobrovolníků pro 
ochranu obyvatelstva SDH“). 

 kole hry Plamen 

V rámci prevence se rada podílela na doprovodném 
okresních soutěží mládeže, na kterých 

Hasičským záchranným sborem 
Příslušníci HZS LBK si připravili stánek 

se spoustou preventivních materiálů, her pro děti a dárků.  

Tímto bych chtěl poděkovat za spolupráci pracovišti prevence, ochrany obyvatelstva a 
krizového řízení územního odboru Liberec. 
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Tímto bych chtěl poděkovat za spolupráci pracovišti prevence, ochrany obyvatelstva a 



Začátek topné sezóny 
 Se začátkem topné sezóny a v
připomeneme povinnosti provozovatelů spalinových cest. Povíme si o 

rozdílných termínech revize, kontrola a čistění spalinové cesty.  

 Revize spalinové cesty
spalinové cesty nebo po každém stavebním zásahu do ní. 
při změně spalovaného topiva nebo pokud instalujeme nový 
spotřebič paliv, případně po požáru spalinové cesty. Provádět 
revize může pouze odborně způsobilá osoba, která je 
držitelem živnostenského oprávnění v
zároveň je revizním technikem. O každé revizi musí být 
proveden písemný zápis opatřen kulatým razítkem, který je 
předán provozovateli spalinové cesty.
 

 Čištění spalinové cesty
 

 Kontrola spalinové cesty
provádět vždy způsobilá osoba, která má živnostenské oprávnění v 
oboru kominictví. Pravidelné kontroly jsou přesně vypsané ve 
Vyhlášce č. 34/2016 Sb.

Vyhláška č. 34/2016 Sb. Vyhláška o čištění, 

 
Se začátkem topné sezóny a v rámci osvěty o požární prevenci si 
eneme povinnosti provozovatelů spalinových cest. Povíme si o 

rozdílných termínech revize, kontrola a čistění spalinové cesty.  

Revize spalinové cesty se provádí vždy před zavedením do provozu nové 
spalinové cesty nebo po každém stavebním zásahu do ní. Dá
při změně spalovaného topiva nebo pokud instalujeme nový 
spotřebič paliv, případně po požáru spalinové cesty. Provádět 
revize může pouze odborně způsobilá osoba, která je 
držitelem živnostenského oprávnění v oboru kominictví a 

zním technikem. O každé revizi musí být 
proveden písemný zápis opatřen kulatým razítkem, který je 
předán provozovateli spalinové cesty. 

Čištění spalinové cesty může provádět provozovatel svépomocí. 

Kontrola spalinové cesty a posouzení jejího stavu (vyčištění)
provádět vždy způsobilá osoba, která má živnostenské oprávnění v 
oboru kominictví. Pravidelné kontroly jsou přesně vypsané ve 
Vyhlášce č. 34/2016 Sb. dle výkonu spotřebiče a typu paliva. 
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 Ke kontrole SC musí být vyhotoven písemný zápis  
                                                  Vyhláška č.34/2016 Sb.Vyhláška o čištění ,kontrole a revizi spalinové cesty 

Vyhodnocení soutěže Požární ochrana očima dětí 2024 

Rada prevence již tradičně provedla vyhodnocení 
okresního soutěže POOD. V letošním roce se zúčastnilo 
celkem 597 dětí z 24 SDH a 7 škol. Do krajského kola bylo 
posláno 22 výtvarných děl, 12 literárních děl a jedna digitální 
práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 Na krásném 3. místě v republikovém kole s komixem na téma „Bezpečný 
dům“ se umístil Pavel Běhounek ze Základní školy Bílý Kostel nad Nisou.  

Tímto Pavlíkovi gratulujeme k velkému úspěchu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akce Daruj krev s dobrovolnými hasiči 

 Další ročník akce Daruj krev s dobrovolnými hasiči, 
kde jde o bezpříspěvkové darování životodárných 
tekutin. Kdokoliv, kdo se od května do srpna účastnil 
darování plné krve, či plasmy a následně to prokázal 
kartičkou dárce na OSH, se mohl připojit ke 
konkrétnímu SDH.  

     Letošní rok se účastnilo akce 49 lidí z 18 SDH, z toho 4 prvodárci. 
Vyhodnocení bylo letošní rok náročnější, protože se na prvním místě umístili 
hned dvě SDH a na druhém místě čtyři SDH. Z toho důvodu jsme se rozhodli 
vyhodnotit pouze 1. a 2. místa. 

Dárci 
  1. 2.   
  

Višňová 
Chrastava   

  Lažany   
  

Osečná 
Růžodol   

  Vratislavice n. N.   
        

 Všichni zúčastněný dostali od OSH lahev červeného vína.  
Hlavní sponzor akce je Probo-NB, které darovalo věcné dary, dále také Tým 
silniční bezpečnosti (BESIP).  
 

Tímto bych chtěl sponzorům poděkovat za podporu této akce. 

 

 

  

 

  

Vojtěch Malec, vedoucí OORP 

 

 

 

 

    Prvodárci   
  SDH     
  Bílý kostel Mach Jan    
  Salacki Filip   
  Lázně Libverda Lišková Lucie   
  Višňová Michoň Antonín   
        



Okresní odborná rada represe 

Vážení přátelé, hasiči a hasičky,

jako každý rok OORR úzce spolupracovala s
technických čet na soutěžích pořádané v
s HZS LK na zajištění školení velitelů a strojníků. Bohužel se nám nepodařilo 
uskutečnění prodloužení rozhodčích TFA. Toto nebylo způsobené naší vinou.

Pavel Exner vedoucí OORP

 

 

 

 

Okresní odborná rada represe  

Vážení přátelé, hasiči a hasičky, 

jako každý rok OORR úzce spolupracovala s OORHS a podílela se na zajištění 
technických čet na soutěžích pořádané v Libereckém kraji. Dále spolupracovala 

ištění školení velitelů a strojníků. Bohužel se nám nepodařilo 
uskutečnění prodloužení rozhodčích TFA. Toto nebylo způsobené naší vinou.

Pavel Exner vedoucí OORP 

OORHS a podílela se na zajištění 
Libereckém kraji. Dále spolupracovala 

ištění školení velitelů a strojníků. Bohužel se nám nepodařilo 
uskutečnění prodloužení rozhodčích TFA. Toto nebylo způsobené naší vinou. 

 



Odborná rada pro historii a muzejnictví 

V uplynulém období připravila odborná rada pro historii a muzejnictví OSH 
Liberec několik akcí a materiálů týkajících se sborů dobrovolných hasičů okresu 
Liberec.Dne 27.4.2024 připravila a uskutečnila slavnost historických hasičských 
praporů v Liberci. Před radnicí, které se ze stávajících 40 sborů, které mají svůj 
vlastní historický hasičský prapor, zúčastnilo 38 sborů. Akce se uskutečnila u 
příležitosti oslav 160.výročí vzniku českého dobrovolného hasičstva, kde také 
vystoupili členové oddílů mladých hasičů a všem zúčastněným praporům byla 
připnuta čestná stuha připomínající uvedené výročí. Z akce jsou pořízeny 
dokumentární fotografie a video. Byl zpracován sborník všech hasičských 
historických praporů v barevném provedení, který obsahuje všech 40 praporů 
sborů dobrovolných hasičů v okrese Liberec. Sborník byl předán v 1 výtisku 
všem sborům v okrese. Velkou a náročnou akcí bylo zpracování sborníku všech 
sborů dobrovolných hasičů Libereckého kraje, který obsahuje základní údaje o 
sborech z okresů Jablonec n/N., Česká Lípa, Semily a Liberce. Sborník uspořádal 
Karel Boháč a zajistil rovněž jeho vydání a finanční zabezpečení. Tento sborník 
byl distribuován v 1 výtisku všem sborům dobrovolných hasičů v Libereckém 
kraji. Dále se členové odborné rady zúčastňovali oslav výročí založení sborů 
(např. v Petrašovicích, Janově Dole, Bílém Kostele nad Nisou, Svijanském 
Újezdě, Všelibicích, Novém Městě pod Smrkem, Stráži nad Nisou. Pomáhali 
také se zpracováním sborníků sborů, které se rozhodly je vydat ke svému výročí 
založení (Stráž nad Nisou apod.). Připravuje se přehled sborů dobrovolných 
hasičů okresu Liberec, které v roce 2025 budou mít svá jubilejní výročí založení.     

       Karel Boháč, ved. OOR historie 

 



Setkání praporů u příležitosti 160. výročí vzniku Českého dobrovolného hasičstva 

Dne 27.4.2024 před radnicí v Liberci proběhla slavnost Hasičských historických 
praporů u příležitosti 160.výročí založení prvního českého hasičského sboru. 
Účastnili se jí významní hosté, mezi nimi Jiří Ulvr, náměstek hejtmana 
Libereckého kraje, Jiřina Brychcí, starostka KSH, Jana Kőnigová, náměstkyně 
ředitele pro ekonomiku HZS Libereckého kraje a Tomáš Erban, ředitel ÚO 
Liberec HZS Libereckého kraje. Akce se konala pod záštitou primátora města 
Liberec Jaroslava Zámečníka.Před radnicí, kde byly nastoupeni hasiči s prapory, 
následně proběhl slavnostní program. Nechyběli v něm mladí hasiči z SDH 
Vesec se svou ukázkou činnosti, která doslova nadchla nejen hasiče, ale 
zejména přítomné obyvatele města. Poté byly představeny jednotlivé hasičské 
sbory s prapory a též prapor HZS LK, byly jim připnuty slavnostní pamětní stuhy. 
Akci zakončil slavnostní pochod praporečníků zúčastněných sborů. Okres 
Liberec má v současné době kolem 5 000 členů, z toho je 1200 mladých hasičů 
od 3 do 18 let, historické prapory má 39 sborů z 95. 

Nejstarší prapor v okrese Liberec, který pochází z roku 1929 náleží SDH ve 
Světlé pod Ještědem. Další sbory mají své prapory v držení více než sedmdesát 
let, patří k nim prapor SDH Hrádek nad Nisou z roku 1949, Českého Dubu z roku 
1950 a Nového Města pod Smrkem z roku 1951. Velké poděkování patří 
zejména Karlu Boháčovi, který se výrazně podílel na celkové organizaci 
slavnosti.       

                                                                        Renata Šimíková starostka OSH Liberec 

 



 

 

 

FOTO Jaromír Mottl 

 



Titul Zasloužilý hasič v Centru hasičského hnutí v Přibyslavi 

 

Dne 24. dubna 2024 proběhlo na zámku v Přibyslavi předávaní titulu Zasloužilý 
hasič panu Karlu Čepelíkovi z SDH Pertoltice a panu Lubomíru Erbanovi z SDH 
Višňová.  

 

 

              

 

 

 



Na podzim 11.září 2024 byl předán titul Zasloužilý hasič panu Jiřímu Melicharovi 
z SDH Horní Hanychov.  

Všem oceněným patří velké poděkování za spoustu jejich odvedené práce pro 
hasiče a pro společnost a přejeme jim hlavně hodně zdraví. 

 

 

           

 

 

 

 



Předávání medaile Za záchranu života a Za odvahu a statečnost

Dne 4.5.2024 na svátek svatého Floriána byli v centru hasičského hnutí 
předávány medaile Za záchranu života a Za odvahu a statečnost. Za OSH Liberec 
obdržel medaili pan Martin Dušek z SDH Bílý Kostel a pan Matyáš Uchytil 
z Poděbrad. Oběma oceněným patří velké poděková
okamžitou pomoc při záchraně života.

 

 

 

 

 

Předávání medaile Za záchranu života a Za odvahu a statečnost

na svátek svatého Floriána byli v centru hasičského hnutí 
předávány medaile Za záchranu života a Za odvahu a statečnost. Za OSH Liberec 
obdržel medaili pan Martin Dušek z SDH Bílý Kostel a pan Matyáš Uchytil 

Poděbrad. Oběma oceněným patří velké poděkování za rychlé rozhodnutí a 
okamžitou pomoc při záchraně života.  

Předávání medaile Za záchranu života a Za odvahu a statečnost 

na svátek svatého Floriána byli v centru hasičského hnutí 
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obdržel medaili pan Martin Dušek z SDH Bílý Kostel a pan Matyáš Uchytil 

ní za rychlé rozhodnutí a 

 

 



Povodně 2024 

 

Ve dnech 12. 9. – 16. 9. 2024 zasáhlo území České republiky velmi nepříznivé 
počasí. Především na severu Čech a Moravy došlo k extrémním srážkám, 
mnohde doprovázeným silným větrem a katastrofálními povodněmi. 

Ani Liberci a okolí (správnímu území našeho ORP) se toto počasí nevyhnulo 
a bylo nutno se na něj nejenom připravit, ale i řešit jeho následky ve formě 
rozvodněných toků, ucpaných propustků, zaplavených komunikací, zahrad 
i několika nemovitostí, popadaných stromů, výpadků elektrické energie 
a dalších událostí. 

Vzhledem k nepříznivým předpovědím město aktivovalo s předstihem všech 
8 jednotek dobrovolných hasičů, zasedala povodňová komise a v pohotovosti 
byli všichni pracovníci oddělení krizového řízení, kteří spolupracovali s Krizovým 
štábem Libereckého kraje, se složkami IZS a ostatními orgány. Díky velmi dobré 
spolupráci s Vazební věznicí v Liberci, která zajistila pomoc deseti odsouzených 
se ve vratislavické zbrojnici podařilo za dva dny preventivně napytlovat cca 
1500 pytlů s pískem, které na žádost občanů, KOPIS HZS nebo firem byly 
jednotkami městských hasičů rozváženy a umístěny na konkrétní místa 
ohrožená povodní. 

Samotnému Liberci, kromě Machnína, se velká voda vyhnula. Problémy byly 
především v obcích Mníšek a Oldřichov v Hájích, kde Jeřice zaplavila některé 
komunikací a části obcí. Řeka Nisa se rozlila i v Hrádku nad Nisou, kde 
nenapáchala naštěstí žádné větší škody. Během celého víkendu jednotky hasičů 
prováděly preventivní monitoring území, vyjížděly čerpat vodu ze zaplavených 
objektů, čistily propustky, odstraňovaly popadané stromy a prováděly rozvoz 
povodňových pytlů a preventivní zajištění ohrožených míst. 

Ze strany města bylo pro zasahující hasiče zajištěno 100 porcí baleného jídla, 
bylo připraveno k naplnění cca 20 tun písku a 5000 ks pytlů, ve spolupráci 
s rybáři bylo zajištěno odpuštění rybníku v Krásné Studánce, koordinována 
spolupráce s vazební věznicí a výdej pytlů občanům města, preventivně 
připravena aktivace evakuačního střediska a další činnosti. Na žádost obcí 
z frýdlantského výběžku bylo ve spolupráci s HZS LK poskytnuto cca 100 ks 
naplněných pytlů a vysláno několik jednotek na pomoc zasaženým obcím 
včetně potřebné techniky a vybavení. 

(ZDROJ info – Město Liberec) 



Nemalé problémy s velkou vodou měli ve Višňové, kterou voda oddělila od 
okolního světa. Uzavřené byly obě komunikace z Předlánců do Višňové, silnice z 
Poustky do Minkovic a také z Minkovic do Vísky, do Černous. V Libereckém kraji 
zasahovalo více než 130 posádek dobrovolných hasičů. Profesionální hasiči 
hlásili plný stav a měli připravené zálohy, zdravotnická záchranná služba 
navýšila na Frýdlantsku svůj počet o dvě posádky.Řeka Smědá po kulminaci 
následně způsobila, že obec Višňová byla podruhé odříznutá od 
Liberecka. Město Hejnice vyhlásilo všeobecnou výstrahu. Zaplavena byla místní 
komunikace u Helany v Bílém potoce, nefungovalo autobusové spojení ani 
náhradní autobusová doprava na trase Frýdlant - Smědava. V Raspenavě, která 
leží mezi Hejnicemi a Frýdlantem, se začala vylévat řeka Smědá z koryta 
u základní školy na hlavní silnici. Ve Frýdlantě rovněž dramaticky stoupala 
v centru města hladina vodního toku. 

Nejhorší byla situace byla na severu Moravy, kde byla překonána dosud 
nejničivější povodeň z roku 1997. Postiženo bylo 536 měst a obcí ve 34 
okresech. Po celé republice bylo nasazeno 5 500 z celkového počtu 6 500 
jednotek profesionálních a dobrovolných hasičů. Masivní plošné nasazení 
hasičů se týkalo nejen terénu a stanic, ale také operačních a informační 
středisek po celé ČR. Pečlivá týdenní příprava, která povodním předcházela, se 
ukázala být na místě. Připravenost hasičů prověřily už páteční události, když se 
začala plnit předpověď počasí od Českého hydrometeorologického ústavu. 
Hasiči už v pátek řešili 2 870 událostí, což je nárůst oproti normálnímu dennímu 
průměru (450 událostí) o více než 500 %. V sobotu se počet událostí vyšplhal až 
na 7 719 a v neděli pak hasiče zaměstnalo 6 646 událostí.  

Souhrnná čísla: 

 celkový počet událostí v souvislostí s povodněmi / 24 000 událostí 

 počet evakuovaných a zachráněných / více než 20 000 lidí 

Velké poděkování náleží také všem dobrovolným hasičům z Liberecka, kteří se 
rozhodli obětavě a ochotně pomáhat pomáhali při odstraňování následků 
ničivých povodní nejen v Libereckém kraji, ale také na Moravě.  

(ZDROJ info__ iDnes.cz, HZS ČR, SH ČMS, hasičovo.cz) 



 

 



 

Povodeň zasáhla také hasičskou zbrojnici v Široké Nivě na Moravě, ze které 
zbyly trosky. Dobrovolní hasiči nestihli zachránit téměř žádné vybavení, protože 
se soustředili na evakuaci a záchranu obyvatel před stoupající vodou.  

 



Hasiči z Horního Hanychova zářili při otevření nového hřiště

V neděli odpoledne se obyvatelé liberecké městské části Horní Hanychov 
dočkali slavnostního otevření nového víceúčelového hřiště na Spáleništi. Akci 
provázel festival plný zábavy, soutěží a
atrakcí byly ukázky hasičů, kteří hřiště nejen spravují, ale také se významně 
podíleli na jeho otevření. 
korun. Jeden milion byl z
formou veřejného hlasování, město pak přidalo ještě dva miliony korun 
z rozpočtu,“ říká Jaroslav Podsedník z
který byl zároveň jedním z
Sbor dobrovolných hasičů Liberec 
připravil pro návštěvníky jedinečný pohled do historie i
práce. Hasiči předvedli ukázku současné a
ruční stříkačky z roku 1889, která stále 
hasičů Liberec – Horní Hanychov stále přijímá nové členy.

Autor: Nikola Fejfarová,  SDH Liberec 

 

 

 

Horního Hanychova zářili při otevření nového hřiště 

V neděli odpoledne se obyvatelé liberecké městské části Horní Hanychov 
dočkali slavnostního otevření nového víceúčelového hřiště na Spáleništi. Akci 
provázel festival plný zábavy, soutěží a hudby, ale jednou z
atrakcí byly ukázky hasičů, kteří hřiště nejen spravují, ale také se významně 
podíleli na jeho otevření. „Celková investice do nového hřiště byla tři miliony 
korun. Jeden milion byl z participativního rozpočtu statutárního mě
formou veřejného hlasování, město pak přidalo ještě dva miliony korun 

říká Jaroslav Podsedník z Osadního výboru v Horním Hanychově, 
který byl zároveň jedním z organizátoru nedělního festivalu zábavy a

čů Liberec – Horní Hanychov, založený již v
připravil pro návštěvníky jedinečný pohled do historie i současnosti hasičské 
práce. Hasiči předvedli ukázku současné a historické techniky, včetně fascinující 

roku 1889, která stále ova. Jednotka sboru dobrovolných 
Horní Hanychov stále přijímá nové členy. 

Autor: Nikola Fejfarová,  SDH Liberec – Horní Hanychov 

V neděli odpoledne se obyvatelé liberecké městské části Horní Hanychov 
dočkali slavnostního otevření nového víceúčelového hřiště na Spáleništi. Akci 

, ale jednou z nejvýraznějších 
atrakcí byly ukázky hasičů, kteří hřiště nejen spravují, ale také se významně 

„Celková investice do nového hřiště byla tři miliony 
participativního rozpočtu statutárního města Liberec 

formou veřejného hlasování, město pak přidalo ještě dva miliony korun 
Horním Hanychově, 

organizátoru nedělního festivalu zábavy a sportu. 
Horní Hanychov, založený již v roce 1901, 

současnosti hasičské 
historické techniky, včetně fascinující 
ova. Jednotka sboru dobrovolných 

 



150 výročí oslavili ve Stráži nad Nisou 

SDH Stráž nad Nisou v Libereckém kraji oslavili v září 150 let svého trvání. 
Přípravy na oslavy proběhly v komorním prostředí, protože výjezdová jednotka 
musela být připravena k okamžitému výjezdu. Celou republiku v tomto období 
bičovalo deštivé počasí, které způsobilo vznik povodní, Liberecký kraj 
nevyjímaje. Oslavy proběhly v hasičské klubovně za účasti členů sboru a 
pozvaných hostů. K nim patřil mj. starosta obce Lukáš Beneš, starostka KSH LK 
Jiřina Brychcí a zástupci okolních sborů.  

Ve svém projevu starosta obce připomněl, že zdejší hasiči patří k největším a 
nejaktivnějším spolkům. „Mají nezastupitelnou úlohu při ochraně majetku a 
životů spoluobčanů. Máme skvělou spolupráci, hasiči pomáhají výraznou měrou 
obci.“Starosta a velitel sboru Bohdan Kvapil uvedl, že není v obci žádná 
organizace, která by se tak dlouho podílela nejen na pomoci občanům. 
„Současná generace strážských hasičů navazuje na práci našich předchůdců. 
Jsem rád, že většina členů zasluhuje uznání a obdiv za práci pro 
veřejnost.“Součástí oslav bylo předání pamětní stuhy k praporu a ocenění členů 
sboru dlouhodobou aktivní práci. K výročí založení sboru zpracoval Karel Boháč, 
vedoucí odborné rady historie při OSH Liberec, ucelený sborník o činnosti SDH 
Stráž nad Nisou. Není opomenuta dlouholetá činnost mládeže, jejíž počátky 
byly již v roce 1947 a která byla obnovena v roce 1996. O překvapení se 
postaral velitel a starosta sboru Bohdan Kvapil, který k významnému výročí 
sboru věnoval dřevěný vyřezávaný znak. 

 

 



Sříbrná Pavlína 

Členka SDH Příšovice Pavlína Dlasková Hoření dlouhé roky soutěží v
disciplíně TFA. Letošní rok byl sice pro ní náročný, ale díky obrovské snaze 
stanula na celkovém skvělém druhém místě v
konalo na Hazmburku. „Jsou to závody opravdu náročné na vytrvalost, protože 
"běžíte" v plné polní se zátěží
zříceninu hradu Hazmburk opravdu s velkým převýšením, tedy pořád do kopce. 
V tomto závodě skončila na 
takže dostává pamětní tričko Borec 7/7.Po vyhlášení toh
celkové vyhlášení Ligy Severu.

Zde je souhrn soutěží: 

1.kolo 6.4.2024 Ústní nad Labem 

2.kolo 27.4.2024 Hostomice  

3.kolo 15.6.2024 Cítoliby -

4.kolo 6.7.2024 Verneřice 

5.kolo 24.8.2024 Děčínský Sněžník 

6.kolo 8.9.2024 Libočany -

7.kolo 5.10.2024 Klapý Hazmburk 

Podle celkových výsledků vybojovala 2.místo. Pavlína Dlasková Hoření děkuje  
všem, kteří jí fandí a podporují. Patří se rovněž SDH Příšovi
startovného a velkou podporu. 

Členka SDH Příšovice Pavlína Dlasková Hoření dlouhé roky soutěží v
plíně TFA. Letošní rok byl sice pro ní náročný, ale díky obrovské snaze 

stanula na celkovém skvělém druhém místě v TFA lize Severu. Poslední kolo se 
konalo na Hazmburku. „Jsou to závody opravdu náročné na vytrvalost, protože 
"běžíte" v plné polní se zátěží asi 2 km. Start byl z parkoviště a trasa vedla na 
zříceninu hradu Hazmburk opravdu s velkým převýšením, tedy pořád do kopce. 

tomto závodě skončila na 8.místě, ale splněno už měla 7 závodů ze sedmi, 
takže dostává pamětní tričko Borec 7/7.Po vyhlášení tohoto závodu rozběhlo 
celkové vyhlášení Ligy Severu. 

1.kolo 6.4.2024 Ústní nad Labem - 2.místo  

2.kolo 27.4.2024 Hostomice  - 2.místo 

- 2.místo  

4.kolo 6.7.2024 Verneřice - 2.místo  

24.8.2024 Děčínský Sněžník - 2.místo  

- 6.místo  

7.kolo 5.10.2024 Klapý Hazmburk - 8.místo  

Podle celkových výsledků vybojovala 2.místo. Pavlína Dlasková Hoření děkuje  
všem, kteří jí fandí a podporují. Patří se rovněž SDH Příšovice za zaplacení 
startovného a velkou podporu.  

 

Členka SDH Příšovice Pavlína Dlasková Hoření dlouhé roky soutěží v nejtěžší 
plíně TFA. Letošní rok byl sice pro ní náročný, ale díky obrovské snaze 

TFA lize Severu. Poslední kolo se 
konalo na Hazmburku. „Jsou to závody opravdu náročné na vytrvalost, protože 

asi 2 km. Start byl z parkoviště a trasa vedla na 
zříceninu hradu Hazmburk opravdu s velkým převýšením, tedy pořád do kopce. 

8.místě, ale splněno už měla 7 závodů ze sedmi, 
oto závodu rozběhlo 

Podle celkových výsledků vybojovala 2.místo. Pavlína Dlasková Hoření děkuje  
ce za zaplacení 



Hasičské noviny - nejčtenější hasičské periodikum vydává SH ČMS

Vydává od roku 1990 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska.

Vychází dvakrát měsíčně, minimálně v rozsahu 8 stran velikosti 400 x 300 mm 
v nákladu 3000 výtisků. 

Přináší všechny nejdůležitější informace z hasičského prostředí, představují 
novinky v požární technice, seznamují se změnami ve všech nejdůležitějších 
předpisů, sledují jednání vrcholných orgánů požární ochrany, představují 
novinky v požární technice, popisují výrazné zásahy jednotek PO, informují o 
zajímavých akcích, přináší reportáže z nejprestižnějších hasičských soutěží…

Tematické strany jsou ochraně před živly a dalším nebezpečím a také pomáhají 
se lépe orientovat v požární problema

Hasičské noviny mají předplaceny především aktivní sbory dobrovolných hasičů 
a funkcionáři Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Odbírají je i hasičské 
záchranné sbory, firmy zabývající se prostředky PO a další. Jedno vydání si 
většinou přečte několik čtenářů.

 

Jedny noviny ve dvou podobách 

Předplatné je jedinou možností, jak získat kompletní obsah novinového vydání, 
protože Hasičské noviny v
jen předplatitelům v rámci celé České republiky (na dotaz je možno zajistit i 
zasílání tištěných Hasičských novin také na zahraniční adresu). Nenajdete je 
tedy na pultech novinových stánků, nejsou v
tisku. Pokud Hasičské noviny ještě nezná
ukázkového elektronického vydání novin. Obsah tištěného a elektronického 
vydání Hasičských novin je totožný 

nejčtenější hasičské periodikum vydává SH ČMS

Vydává od roku 1990 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. 

Vychází dvakrát měsíčně, minimálně v rozsahu 8 stran velikosti 400 x 300 mm 
 

Přináší všechny nejdůležitější informace z hasičského prostředí, představují 
novinky v požární technice, seznamují se změnami ve všech nejdůležitějších 
předpisů, sledují jednání vrcholných orgánů požární ochrany, představují 

žární technice, popisují výrazné zásahy jednotek PO, informují o 
zajímavých akcích, přináší reportáže z nejprestižnějších hasičských soutěží…

Tematické strany jsou ochraně před živly a dalším nebezpečím a také pomáhají 
se lépe orientovat v požární problematice. 

Hasičské noviny mají předplaceny především aktivní sbory dobrovolných hasičů 
a funkcionáři Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Odbírají je i hasičské 
záchranné sbory, firmy zabývající se prostředky PO a další. Jedno vydání si 

lik čtenářů. 

Jedny noviny ve dvou podobách – tištěné na papíře a v elektronické podobě

Předplatné je jedinou možností, jak získat kompletní obsah novinového vydání, 
protože Hasičské noviny v tištěné (papírové) podobě jsou dodávány výhradně a 

rámci celé České republiky (na dotaz je možno zajistit i 
zasílání tištěných Hasičských novin také na zahraniční adresu). Nenajdete je 
tedy na pultech novinových stánků, nejsou v nabídce prodejen periodického 
tisku. Pokud Hasičské noviny ještě neznáte, můžete níže požádat o zaslání 
ukázkového elektronického vydání novin. Obsah tištěného a elektronického 
vydání Hasičských novin je totožný – identický. Jedná se vždy o konkrétní 

 

nejčtenější hasičské periodikum vydává SH ČMS 

Vychází dvakrát měsíčně, minimálně v rozsahu 8 stran velikosti 400 x 300 mm 

Přináší všechny nejdůležitější informace z hasičského prostředí, představují 
novinky v požární technice, seznamují se změnami ve všech nejdůležitějších 
předpisů, sledují jednání vrcholných orgánů požární ochrany, představují 

žární technice, popisují výrazné zásahy jednotek PO, informují o 
zajímavých akcích, přináší reportáže z nejprestižnějších hasičských soutěží… 

Tematické strany jsou ochraně před živly a dalším nebezpečím a také pomáhají 

Hasičské noviny mají předplaceny především aktivní sbory dobrovolných hasičů 
a funkcionáři Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Odbírají je i hasičské 
záchranné sbory, firmy zabývající se prostředky PO a další. Jedno vydání si 

elektronické podobě 

Předplatné je jedinou možností, jak získat kompletní obsah novinového vydání, 
tištěné (papírové) podobě jsou dodávány výhradně a 

rámci celé České republiky (na dotaz je možno zajistit i 
zasílání tištěných Hasičských novin také na zahraniční adresu). Nenajdete je 

nabídce prodejen periodického 
te, můžete níže požádat o zaslání 

ukázkového elektronického vydání novin. Obsah tištěného a elektronického 
identický. Jedná se vždy o konkrétní 



vydání novin, které se ke čtenářům dostává buď v tištěné nebe elektronické 
formě, na papíře nebo je obsahem souboru PDF (uloženém na webu Hasičských 
novin a pro předplatitele zobrazitelném na monitoru počítače nebo displeji 
mobilního telefonu). Můžete si objednat jen papírové vydání, nebo jen 
elektronické vydání. Můžete si pochopitelně objednat předplatné obou forem – 
tištěného i elektronického vydání. 

Jak předplatné funguje? 

Tištěné vydání: cena 776,-Kč za 24 vydání Hasičských novin (tištěná, papírová 
forma)Po zaplacení předplatného na „papírové“ tištěné vydání Hasičských 
novin (kdykoli v průběhu roku) vám začneme posílat poštou Hasičské noviny od 
čísla, které následuje bezprostředně po zaplacení předplatného. Noviny vám 
budou doručovány prostřednictvím České pošty s.p. zabalené do ochranné 
průhledné fólie. Předplatné je vždy v rámci konkrétního kalendářního roku. 

Elektronické vydání: cena 199,-Kč za 24 vydání Hasičských novin (soubor 
PDF) Po zaplacení předplatného na elektronické vydání vaši e-mailovou adresu 
vložíme do databáze ověřených adres předplatitelů na našem webu. Po 48 
hodinách od zaplacení předplatného pro elektronické vydání Hasičských novin 
se na těchto webových stranách Hasičských novin   přihlásíte vaší e-mailovou 
adresou. Systém vás vyzve, abyste si vytvořili heslo. Učiňte tak bez obav. Toto 
heslo pak budete používat, kdykoli se budete přihlašovat do sekce, která vám 
umožní číst Hasičské noviny v elektronické verzi. Heslo bude jedinečné a známé 
pouze Vám. Platnost hesla je 12 měsíců. Díky němu budete mít přístup k 24 
vydáním Hasičských novin. 

Plátce předplatného versus odběratel Plátce předplatného může být jiný než 
odběratel (příklad  - obecní úřad se rozhodne, že pro své dobrovolné hasiče 
objedná – zaplatí předplatné Hasičských novin. V tom případě je plátce 
předplatného obec. My pošleme Hasičské noviny na adresy, na které si bude 
plátce předplatného přát.  To stejné platí, pokud by obec zaplatila svým 
hasičům předplatné elektronického vydání Hasičských novin. Plátce 
předplatného zaplatí –  pro tištěné vydání uvede poštovní adresu odběratele, 
pro elektronické vydání e-mailovou adresu odběratele. Všechno ostatní je na 
nás.   

Další informace o předplatném můžete získat :Na telefonu: 774 862 150 nebo 
e-mailu: hasici@hasicisr:o.cz. Nebojte se nám napsat nebo zavolat, pokud byste 
něčemu nerozuměli. Děkujeme za Váš zájem o Hasičské noviny! 


